
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.78 DEL 28.11.2016.doc  

                
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                                                                                               IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

   N.    78   DEL 28.11.2016          

OGGETTO:   

Presa d’atto delle disposizioni della circolare N. 9 del 25.10.2016 dell’Assessorato Regionale delle 

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica- Dipartimento delle Autonomie Locali  ( art. 6 comma 2 
 della L.R. 20/2016 – Relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 degli Enti 
 Locali che fruiscono del fondo straordinario ex art.3, comma 7 della L.R. n.5/2014).Approvazione 
 relazione tecnica sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 e 
 relativi allegati. 

 
L’anno DUEMILASEDICI  il giorno   VENTOTTO del  mese di NOVEMBRE             

alle ore 12,00  nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X   

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE  X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE  X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X   

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X   

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.78 DEL 28.11.2016.doc  

Il responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
 

Premesso che: 
L’ art.27,  della  L.R. 3/2016, modificato  con l’art. 6  della L.R. n. 20 del 7.10.2016, così testualmente 

recita: 
a) il comma 2 è sostituito dal seguente: 
2 “Entro il 30 Novembre 2016 ciascun ente territoriale interessato dal fondo straordinario di cui all’art. 
30, comma 7, della L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni, con 
deliberazione del proprio organo esecutivo, approva una relazione articolata in merito alla 
potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 dell’amministrazione locale sulla base dei 
fabbisogni programmati del personale, nel rispetto delle esigenze funzionali, delle capacità 
assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica normativa. Tale relazione, con i relativi allegati 
tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante dell’Ente entro dieci giorni al Dipartimento regionale 
delle autonomie locali”; 
b) il comma 3 è sostituito dal seguente: 
3” La mancata trasmissione della relazione di cui comma 2 comporta la sospensione delle 
erogazioni per l’anno 2016, q qualsiasi titolo, del Fondo straordinario di cui all’art.30 comma 7, della 
L.R. 5/2015 e successive modifiche ed integrazioni”; 
Vista la circolare n. 9 del 25.10.2016 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali , avente ad oggetto :”Art.6, comma 2, della L.R. 
n.20/2016 – Relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 degli enti locali che fruiscono 
dei contributi del Fondo Straordinario ex art.30, comma 7 della legge regionale n. 5/2014”; finalizzata ad 
acquisire i dati e le informazioni necessarie per la valutazione obiettiva delle proposte di legge per la c.d. “ 
stabilizzazione dei lavoratori precari” da attivare a partire dal 2017; 

Vista la relazione tecnica sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio 2016-
2018, predisposti dagli uffici competenti; 

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91di recepimento, nonchè la L.R. n.30/2000 di modifica; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi delle citate leggi 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte : 
Di prendere atto 
della Legge Regione Siciliana n. 20 del 29 Settembr e 2016 art. 6 comma 2 lette.a) e b) con la 

quale sono stati modificati i commi 2 e 3 dell’art. 27 della legge regionale 17 Marzo 2016 n. 3 il cui testo si 
riporta 

b) il comma 2 è sostituito dal seguente: 
2 “Entro il 30 Novembre 2016 ciascun ente territoriale interessato dal fondo straordinario di cui all’art. 
30, comma 7, della L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni, con 
deliberazione del proprio organo esecutivo, approva una relazione articolata in merito alla 
potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 dell’amministrazione locale sulla base dei 
fabbisogni programmati del personale, nel rispetto delle esigenze funzionali, delle capacità 
assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica normativa.Tale relazione, con i relativi allegati 
tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante dell’Ente entro dieci giorni al Dipartimento regionale 
delle autonomie locali”; 
b) il comma 3 è sostituito dal seguente: 
3” La mancata trasmissione della relazione di cui comma 2 comporta la sospensione delle 
erogazioni per l’anno 2016, q qualsiasi titolo, del Fondo straordinario di cui all’art.30 comma 7, della 
L.R. 5/2015 e successive modifiche ed integrazioni”; 
 
della circolare n. 9 del 25.10.2016  dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali , avente ad oggetto :”Art.6, comma 2, della L.R. 
n.20/2016 – Relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 degli enti locali che fruiscono 
dei contributi del Fondo Straordinario ex art.30, comma 7 della legge regionale n. 5/2014”; finalizzata ad 
acquisire i dati e le informazioni necessarie per la valutazione obiettiva delle proposte di legge per la c.d. “ 
stabilizzazione dei lavoratori precari” da attivare a partire dal 2017; 

della relazione tecnica  sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio 2016-
2018 e dei relativi allegati predisposti dagli uffici competenti; 

 
Di approvare  ai sensi della L.R. n. 20 del 29 Settembre 2016 art. 6 comma 2, di modifica dell’art. 27 

commi 2 e 3 della L.R. 3 del 17 Marzo 2016 la relazione tecnica sul personale dell’Ente e le potenzialità di 
assunzione nel triennio 2016-2018 e i relativi allegati A e B, predisposti dagli uffici competenti; 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.78 DEL 28.11.2016.doc  

Di trasmettere  la presente deliberazione all’Assessorato Regionale delle  Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali; 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 
della L.R. n.44/91; 

LA GIUNTA 
 
Esaminata l’allegata proposta di deliberazione che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
Visti gli allegati A) e B) ; 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito; 
Viste le attestazioni ed i pareri favorevoli resi ai sensi degli art. 53 e 55 della legge 142/90, recepita 

dalla L.R. n.48/91, integrata dalla L.R. 30/2000; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
Di approvare  integralmente l’allegata proposta di deliberazione e gli allegato A) e B) ; 
Di prendere atto : 
della Legge Regione Siciliana n. 20 del 29 Settembr e 2016 art. 6 comma 2 lette.a) e b) con la 

quale sono stati modificati i commi 2 e 3 dell’art. 27 della legge regionale 17 Marzo 2016 n. 3 il cui testo si 
riporta 

c) il comma 2 è sostituito dal seguente: 
2 “Entro il 30 Novembre 2016 ciascun ente territoriale interessato dal fondo straordinario di cui all’art. 
30, comma 7, della L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni, con 
deliberazione del proprio organo esecutivo, approva una relazione articolata in merito alla 
potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 dell’amministrazione locale sulla base dei 
fabbisogni programmati del personale, nel rispetto delle esigenze funzionali, delle capacità 
assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica normativa.Tale relazione, con i relativi allegati 
tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante dell’Ente entro dieci giorni al Dipartimento regionale 
delle autonomie locali”; 
b) il comma 3 è sostituito dal seguente: 
3” La mancata trasmissione della relazione di cui comma 2 comporta la sospensione delle 
erogazioni per l’anno 2016, q qualsiasi titolo, del Fondo straordinario di cui all’art.30 comma 7, della 
L.R. 5/2015 e successive modifiche ed integrazioni”; 
 
della circolare n. 9 del 25.10.2016  dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali , avente ad oggetto :”Art.6, comma 2, della L.R. 
n.20/2016 – Relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 degli enti locali che fruiscono 
dei contributi del Fondo Straordinario ex art.30, comma 7 della legge regionale n. 5/2014”; finalizzata ad 
acquisire i dati e le informazioni necessarie per la valutazione obiettiva delle proposte di legge per la c.d. “ 
stabilizzazione dei lavoratori precari” da attivare a partire dal 2017; 

della relazione tecnica  sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio 2016-
2018 e dei relativi allegati predisposti dagli uffici competenti; 

 
Di approvare  ai sensi della L.R. n. 20 del 29 Settembre 2016 art. 6 comma 2, di modifica dell’art. 27 

commi 2 e 3 della L.R. 3 del 17 Marzo 2016,  la relazione tecnica sul personale dell’Ente e le potenzialità di 
assunzione nel triennio 2016-2018 e i relativi allegati A e B, predisposti dagli uffici competenti; 

Di trasmettere  la presente deliberazione all’Assessorato Regionale delle  Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali; 

 
LA GIUNTA 

Inoltre 
Visto l’O.A.EE.LL 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 
Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 

della L.R. n.44/91; 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.78 DEL 28.11.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  F.to. TERRANOVA GANDOLFO             F.to FRISA G IUSEPPE        F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 

 
 


